3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 370,585.29

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,374,849.18

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,504,760.95

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 19,468.58

所得税影响额 769,573.38

合计 4,461,153.46 --

公司对―其他符合非经常性损益定义的损益项目‖以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

无

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 85,972,237 38.67%   2,395,885 2,395,885 88,368,122 39.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 67,577,327 30.4%   67,577,327 30.4%

其中：境内法人持股   0 0%

境内自然人持股 67,577,327 30.4%   67,577,327 30.4%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 18,394,910 8.27%   2,395,885 2,395,885 20,790,795 9.35%

二、无限售条件股份 136,327,763 61.33%   -2,395,885 -2,395,885 133,931,878 60.25%

1、人民币普通股 136,327,763 61.33%   -2,395,885 -2,395,885 133,931,878 60.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
222,300,000.

00
100%

222,300,000.

00
100%

股份变动的批准情况（如适用）

股份变动的过户情况

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱新生 32,842,624   32,842,624 首发承诺 2013 年 8 月 10 日

胡志军 32,842,624   32,842,624 首发承诺 2013 年 8 月 10 日

张明铎 7,118,078  2,372,693 9,490,771 高管锁定

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

王金祥 3,669,376   3,669,376 高管锁定

杨芝宝 2,065,972   2,065,972 高管锁定

徐  波 1,574,905   1,574,905 高管锁定

李田农 1,313,042   1,313,042 高管锁定

黄义成 1,201,454   1,201,454 高管锁定

杨清芬 927,523   927,523 高管锁定

袁志杰 991,017   991,017 首发承诺 2013 年 8 月 10 日

杨振忠 476,502   476,502 高管锁定

胡凤玲 450,531   450,531 首发承诺 2013 年 8 月 10 日

尹兰喜 450,531   450,531 首发承诺 2013 年 8 月 10 日

王向东 48,058   48,058 高管锁定

贾学敏 0  23,192 23,192 高管锁定

合计 85,972,237  2,395,885 88,368,122 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

首次发行 2010 年 07 月 28 日 22.46 43,000,000
2010 年 08 月 10

日
43,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

无

权证类

无

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

   经中国证券监督管理委员会《关于核准秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2010]868号）核准，公司于2010年7月28日采用网下配售和网上发行相结合的方式，向社会公开发行每股面值1元的人民币

普通股股票4,300万股，其中网下配售860万股，网上发行3,440万股，发行价格22.46元/股。

   经深圳证券交易所《关于秦皇岛天业通联重工股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]252号）同意，

本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，证券简称―天业通联‖，证券代码为―002459‖，其中本次公开发行中

网上发行的3,440万股股票于2010年8月10日起上市交易，网下配售的860万股限售三个月于2010年11月10日起上市交易。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

（三）股东和实际控制人情况